МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

19.07.2023 г.                                                                                                               № 3

г. Самара

Протокол заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное
ФГБОУ ВО «СамГТУ» (далее – Комиссия)

Состав:
Председатель: проректор по учебной работе Юсупова О.В.
Заместитель председателя: проректор по развитию кадрового потенциала и ВР Франк Е.В.
Секретарь: начальник сектора методического обеспечения Янова М.А.
Члены Комиссии: Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова А.Н., Франк К.В.,
Герейханова Э.Э.

Присутствовали: Юсупова О.В., Франк Е.В., Иванова А.Н., Франк К.В., Герейханова
Э.Э., Янова М.А.

Приглашенные специалисты: Евдокименко Н.Г., Коршунова Е.В.

Повестка дня

1. Отмена решения заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное ФГБОУ ВО «СамГТУ» по пункту 13 протокола № 2 от
14.07.2023 г.

2. Перенос рассмотрения заявлений от обучающихся 4 курса факультета
архитектуры и дизайна, претендующих на переход с платного обучения на бесплатное
в соответствии с «Положением о порядке перевода обучающихся с платного обучения
на бесплатное» № П-723 от 27.05.2022 (далее – Положение), на август 2023 года.

1. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

В связи с вновь открывшимися обстоятельствами, а именно не предоставлением

работником деканата имеющихся у нее в наличии документов, подтверждающих
нахождение отца обучающейся Ковтун Е.С. в зоне СВО и инвалидности ее матери,
предлагаю отменить решение заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное ФГБОУ ВО «СамГТУ» по пункту 13 протокола № 2 от
14.07.2023 г. Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Отменить решение заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с

	f91acb97f68ab462da7987157175298129498321ea79dfccbc2e41766b049f8d.pdf
	Automatically generated PDF from existing images.